



ЧОРТКІВСЬКА РАЙОННА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ
ТЕРНОПІЛЬСЬКОЇ ОБЛАСТІ

ЧОРТКІВСЬКА РАЙОННА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ
ТЕРНОПІЛЬСЬКОЇ ОБЛАСТІ

Р О З П О Р Я Д Ж Е Н Н Я

від _____ 20 ____ року м. Чортків № _____

***Про забезпечення соціально-правового
захисту дітей в умовах воєнного стану***

Відповідно до законів України „Про місцеві державні адміністрації”, „Про правовий режим воєнного стану”, указів Президента України від 24 лютого 2022 року № 64/2022 „Про введення воєнного стану в Україні” та № 68/2022 „Про утворення військових адміністрацій”, від 13 липня 2026 року № 596/2026 „Про продовження строку дії воєнного стану в Україні”, постанов Кабінету Міністрів України від 4 серпня 2021 р. № 843 „Деякі питання соціального захисту дітей, влаштованих на цілодобове перебування до закладів різних типів, форм власності та підпорядкування”, від 20 серпня 2021 р. № 893 „Деякі питання захисту прав дитини та надання послуги патронату над дитиною”, від 9 травня 2025 р. № 528 „Про внесення змін до порядків, затверджених постановами Кабінету Міністрів України від 24 вересня 2008 р. № 866 і від 8 жовтня 2008 р. № 905”, Порядку забезпечення соціального захисту дітей, які перебувають у складних життєвих обставинах, у тому числі дітей, які постраждали від жорстокого поводження, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 1 червня 2020 р. № 585 (зі змінами), обласної програми запобігання соціальному сирітству та збереження права кожної дитини на зростання в сімейному оточенні на 2025 – 2027 роки, затвердженої розпорядженням начальника обласної військової адміністрації від 19 грудня 2024 року № 764/01.02-01, розпорядження начальника Тернопільської обласної військової адміністрації від 31 липня 2026 року № 536/01.02-01 „Про забезпечення соціально-правового захисту дітей в умовах воєнного стану”, розпорядження начальника районної військової адміністрації від 31 березня 2025 року № 37/01-03 „Про план заходів на 2025-2026 роки з реалізації в районі Стратегії забезпечення права кожної дитини в Україні на зростання в сімейному оточенні”, з метою забезпечення соціально-правового

ЧОРТКІВСЬКА РАЙОННА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ
№ 101/01-08 від 19.08.2026



Сертифікат 5E984D526F82F38F04000000AC3D5C013D3C7707
Підписувач ГУСАК БОРИС МИХАЙЛОВИЧ
Дійсний з 14.04.2026 15:58:28 по 14.04.2027 23:59:59



захисту дітей, реалізації їх прав на охорону здоров'я, освіту, соціальний захист та гармонійний розвиток, профілактики правопорушень та злочинності у дитячому середовищі:

1. Службі у справах дітей районної військової адміністрації спільно з органами місцевого самоврядування району:

1) проаналізувати та розглянути на засіданні колегії районної військової адміністрації питання про стан виконання указів Президента України, постанов Кабінету Міністрів України, розпоряджень та доручень голови обласної та районної державних адміністрацій (начальників обласної та районної військових адміністрацій) з питань соціально-правового захисту дітей, запобігання соціальному сирітству, жорстокому поводженню з дитиною та профілактики протиправних проявів у дитячому середовищі;

2) організувати роботу з профілактики соціального сирітства, виявлення сімей з дітьми, які перебувають у складних життєвих обставинах, у тому числі здійснення соціального супроводу таких сімей, надання соціальних послуг відповідно до їх потреб;

3) проаналізувати причини влаштування дітей, які залишились без батьківського піклування, на цілодобове перебування до закладів різних типів, форм власності та підпорядкування, активізувати роботу щодо попередження потрапляння дітей до таких закладів, а також щодо влаштування таких дітей в сімейне оточення;

4) забезпечити надання консультативно-методичної допомоги міським, селищним і сільським радам з питань організації соціально-правового захисту дітей у територіальній громаді в умовах правового режиму воєнного стану, провадження діяльності з усиновлення, створення прийомних сімей та дитячих будинків сімейного типу;

5) організувати проведення моніторингу діяльності органів місцевого самоврядування з питань соціального захисту дітей, запобігання дитячій безпритульності та вчиненню дітьми правопорушень, запобігання та протидії жорстокому поводженню з дитиною, реалізації права дитини на виховання в сімейному оточенні.

2. Рекомендувати виконавчим комітетам міських, селищних і сільських рад:

1) враховувати у прогностичних і програмних документах розвитку територіальної громади пріоритети Стратегії забезпечення права кожної дитини в Україні на зростання в сімейному оточенні на 2024 – 2028 роки та плану заходів на 2025-2026 роки з реалізації в районі, затвердженого розпорядженням начальника районної військової адміністрації від 31 березня 2025 року № 37/01-03;

2) забезпечити невідкладне реагування на повідомлення про можливе порушення прав дитини та своєчасне виявлення дітей, які опинились у складних життєвих обставинах, які перемістилися з інших територій без супроводу батьків або інших законних представників, а також дітей, які

постраждали внаслідок широкомасштабної збройної агресії російської федерації проти України;

3) посилити взаємодію посадових осіб органів місцевого самоврядування, служб у справах дітей, закладів освіти, фахівців із соціальної роботи, сімейних лікарів з відповідними підрозділами Національної поліції з питань виявлення дітей, які потерпають від жорстокого поводження або неналежного догляду, та здійснення захисту їх прав;

4) забезпечити своєчасне оцінювання рівня задоволення потреб дітей, які влаштовані на цілодобове перебування до закладів різних типів, форм власності та підпорядкування, складання та виконання індивідуальних планів соціального захисту дитини;

5) організувати роботу з виявлення серед дітей, які влаштовані на цілодобове перебування до закладів різних типів, форм власності та підпорядкування, дітей, батьки яких не виконують батьківських обов'язків, вжити заходів щодо соціального захисту таких дітей, зокрема у разі наявності підстав, надання їм статусу дитини, позбавленої батьківського піклування, та влаштування в сім'ю;

6) організувати діяльність міждисциплінарної команди для координації роботи з дитиною та її сім'єю, контролю виконання індивідуального плану соціального захисту дитини, яка перебуває в складних життєвих обставинах, дитини, яка залишилася без батьківського піклування, дитини-сироти, дитини, позбавленої батьківського піклування, та оцінки результатів проведеної роботи;

7) забезпечити створення в кожній територіальній громаді сімей патронатних вихователів, прийомних сімей та інших форм сімейного виховання дітей;

8) організувати роботу щодо здійснення контролю за умовами утримання та виховання дітей у сім'ях, які опинилися в складних життєвих обставинах, прийомних сім'ях, дитячих будинках сімейного типу, патронатних сім'ях, сім'ях опікунів, піклувальників;

9) розмістити інформацію про сімейні форми виховання дітей, послугу патронату над дитиною, соціальні послуги, які надаються на території громади, на стендах, у відведених спеціально місцях в центрах надання адміністративних послуг, закладах освіти, закладах охорони здоров'я та публічних просторах громад.

3. Службі у справах дітей районної військової адміністрації спільно з відділом з гуманітарних питань районної військової адміністрації та Чортківським районним управлінням поліції Головного управління Національної поліції в Тернопільській області:

1) забезпечити щомісячне взаємоінформування між службами у справах дітей, відповідними підрозділами поліції, відділами освіти міських, селищних і сільських рад та центрами соціальних служб щодо дітей, які не навчаються, скоїли правопорушення або стали жертвами насильства, проживають у сім'ях, які опинились у складних життєвих обставинах;

2) продовжити практику проведення районних державно-громадських операцій та рейдів, спрямованих на профілактику негативних проявів у дитячому середовищі та запобігання дитячій бездоглядності;

3) забезпечити проведення заходів правоосвітньої та правовиховної роботи з дітьми, спрямованої на підвищення рівня їх правових знань, профілактику протиправних дій, інформаційно-роз'яснювальної роботи щодо попередження насильства в дитячому середовищі, захисту дітей від насильства та жорстокого поводження з ними, а також уживати необхідних заходів з метою вчасного попередження та недопущення таких проявів у закладах освіти.

4. Службі у справах дітей районної військової адміністрації спільно з міськими, селищними і сільськими радами та службами у справах дітей міських, селищних, сільських рад:

1) організувати проведення навчань, у тому числі із залученням недержавних організацій, для служб у справах дітей міських, селищних, сільських рад з питань забезпечення та захисту прав дитини, розвитку сімейних форм виховання, усиновлення, патронату над дитиною для підвищення їх спроможності реалізовувати відповідні повноваження органів опіки та піклування;

2) забезпечити проведення щоквартального моніторингу ведення банку даних про дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування, і сім'ї потенційних усиновлювачів, опікунів, піклувальників, прийомних батьків, батьків-вихователів в Єдиній інформаційно-аналітичній системі „Діти” службами у справах дітей міських, сільських, селищних рад.

5. Виконавцям цього розпорядження про проведену роботу інформувати службу у справах дітей районної військової адміністрації щопівроку до 10 числа місяця, що настає за звітним періодом.

6. Службі у справах дітей районної військової адміністрації забезпечити координацію роботи і узагальнення матеріалів щодо забезпечення соціально-правового захисту дітей в умовах правового режиму воєнного стану та про стан виконання цього розпорядження інформувати Чортківську районну військову адміністрацію щопівроку до 20 числа місяця, що настає за звітним періодом.

7. Визнати таким, що втратило чинність, розпорядження начальника районної військової адміністрації від 09 липня 2025 року №90/01-03 „Про забезпечення соціально-правового захисту дітей в умовах воєнного стану”.

8. Контроль за виконанням розпорядження доручити заступникові начальника районної військової адміністрації згідно з розподілом обов'язків.

**Перший заступник начальника
районної військової адміністрації**

Борис ГУСАК

Галина Молчанова
Володимир Коцюк
Василь Корнак
Галина Куца
Марія Матвій
Олена Савчук
Лілія Карбовська